Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122300123

123

Nº 246, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

1.3 -CARGO: Técnico de Laboratório/Física, regido pelo Edital nº 2/2024
(23114.918660/2024-42).

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .MAXIEL ALVES DE OLIVEIRA .102 .CLASSIFICADO

. . 2 .HAMILTON APARECIDO TEIXEIRA .99 .LISTA DE ESPERA

. .3 .BEATRIZ MIRANDA DA SILVA .98 .LISTA DE ESPERA

1.4 -CARGO: Técnico em Enfermagem, regido pelo Edital nº 2/2024
(23114.918662/2024-31).

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .FELICIA RODRIGUES GOMES .102,27 .CLASSIFICADO

. . 2 .GABRIEL HENRIQUE DA SILVA
LO P ES

.91,7 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .GABRIEL HENRIQUE DA SILVA
LO P ES

.91,7 .LISTA DE ESPERA

1.5 -CARGO: Técnico em Agropecuária, regido pelo Edital nº 2/2024
(23114.918663/2024-86).

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .MIKAELA DE OLIVEIRA
A B R A N C H ES

.115,25 .CLASSIFICADO

1.6 -CARGO: Técnico de Laboratório/Análises Clínicas, regido pelo Edital nº
3/2024 (23114.918664/2024-21).

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .FABRICIA MODOLO GIRARDI DA
FO N S EC A

.109 .CLASSIFICADO

. .2 .LUCAS BRAGA COSTA DOS
SANTOS

.104 .LISTA DE ESPERA

. .3 .LUCIANA ABREU E SILVA .104 .LISTA DE ESPERA

. .4 .GIOVANNA VIANNA MOREIRA .102 .LISTA DE ESPERA

. .5 .THÉO MATOS ARANTES MORAES .101 .LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO

EDITAL DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024
RETIFICANDO O EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 76/2024

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que na retificação do Edital de Concurso Público nº 76/2024,
publicado no Diário Oficial da União DOU nº 226, de 25.11.2024, onde se lê: "4.2.1. A
Prova de Conhecimento será aferida por meio de prova escrita, de caráter eliminatório e
classificatório, a ser aplicada no dia 20 de janeiro de 2025, às 08h (oito horas), no
Auditório do Departamento de Agronomia, de acordo com o conteúdo programático e a
referência bibliográfica.", leia-se: "4.2.1. A Prova de Conhecimento será aferida por meio
de prova escrita, de caráter eliminatório e classificatório, a ser aplicada no dia 10 de março
de 2025, às 08h (oito horas), no Auditório do Departamento de Agronomia, de acordo com
o conteúdo programático e a referência bibliográfica."

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2024 - UASG 154052

Nº Processo: 23114.918642/2024-61.
Pregão Nº 150/2023. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 49.164.914/0001-87 - AMBIENTALIZ CONTROLE DE PRAGAS E SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização
(desinsetização, desratização e descupinização),.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 19/12/2024 a 19/12/2025.
Valor Total: R$ 16.328,97. Data de Assinatura: 19/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2024 - UASG 154052

Nº Processo: 23114.919155/2024-15.
Pregão Nº 118/2023. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 35.779.324/0001-54 - SM & P CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA. Objeto:
Contratação de serviço comum de engenharia para pintura das edificações da
universidade federal de viçosa - campus florestal.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 19/12/2024 a
19/10/2025. Valor Total: R$ 42.600,00. Data de Assinatura: 19/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 15/2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Documentos e
Arquivos do Centro de Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal do Estado do
Rio de Janeiro (UNIRIO) torna pública, para conhecimento dos interessados, a abertura de
inscrições para o processo seletivo discente do curso de Mestrado (23102.005930/2024-
92), conforme a Resolução UNIRIO n° 5.350, de 29 de outubro de 2020 (Regimento Geral
da Pós-Graduação Stricto Sensu), as Resoluções UNIRIO nº 3.898, de 12 de abril de 2012
(Criação do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Documentos e Arquivos), a Lei nº
12.990 de 09 de junho de 2014 (que reserva a negros 20% das vagas nos concursos
públicos), a Instrução Normativa UNIRIO/PROPGPI nº 23, de 25 de agosto de 2021
(Heteroidentificação), a Instrução Normativa UNIRIO/PROPGPI nº 4, de 24 de julho de
2024, a Instrução Normativa UNIRIO/PROPGPI nº 2, de 23 de março de 2022, o Parecer nº
14/2021/DECOR/CGU/AGU, a Nota Jurídica nº 00027/2021/SEJUR/PFUNIRIO/PGF/AGU, a
Lei nº 7.853, de 24 de outubro de 1989 (apoio às pessoas portadoras de deficiência), o
Decreto nº 9.508 de 24 de setembro de 2018, a Lei nº 10.048 de 08 de novembro de 2000,
a Lei nº 10.098 de 19 de dezembro de 2000, a Lei nº 13146 de 06 de julho de 2015, a Lei
nº 9.394/96 (LDB - primeiro critério de desempate - renda familiar inferior a dez salários
mínimos), a Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003( Estatuto do Idoso - segundo critério
de desempate - idade), a Lei nº 13.184, de 4 de novembro de 2015, a Lei 13.709, de 14
de agosto de 2018 (Lei geral de proteção de dados pessoais), o Decreto nº 5296, de 01 de
outubro de 2004, o Decreto n° 9.094, de 17 de julho de 2017 (simplificação do
atendimento no serviço público e dispensa autenticação de cópia e reconhecimento de
firma), o Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019 (normas gerais para concurso público)
e o Parecer CNE/CES nº 178 de 09 de maio de 2012; com a finalidade de preencher até 20
(vinte) vagas por ordem de classificação dos aprovados. Edital está disponível na íntegra no
endereço http://www.unirio.br/ppgarq .

RENATO CRIVELLI DUARTE
Coordenador do Programa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003327202395. Objeto: Aquisição de papel sulfite a4. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 23/12/2024 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Av.pasteur, N.296/ 6º Andar Reitoria - Urca, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/154034-5-90017-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 23/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/01/2025
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO ELMI GRIPP SAMPAIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/12/2024) 154034-15255-2024NE801278

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a
Universidade Federal de Uberlândia - UFU, a Mosaic Fertilizantes P&K LTDA e a Fundação
de Apoio Universitário- FAU. PROCESSO: 23117.066212/2022-61. OBJETO: o a prorrogação
de vigência e reformulação financeira do projeto de pesquisa intitulado- Solubilização de
rochas fosfáticas por fungos e bactérias com avaliação da aplicação dos ácidos orgânicos
produzidos. Vigência: até 01 de dezembro de 2025. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). SIGNATÁRIOS: pela UFU, o Reitor Valder
Steffen Junior, pela Mosaic Fertilizantes, Janaina Maria da Silva e pela FAU, o Diretor
Executivo Rafael Visibelli Justino.

Ministério do Esporte

SECRETARIA EXECUTIVA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 92/2024

O Ministério do Esporte, por meio da Coordenação-Geral de Prestação de Contas, no uso de suas atribuições e, em cumprimento ao disposto nos Parágrafos 3º e 4º do art. 26
da Lei nº 9.784, de 29/01/1999, e na alínea "b" do §1º, art. 10 da IN/TCU/Nº 71, de 28/11/2012 e suas alterações, resolve notificar, publicamente, o abaixo nomeado, acerca da prestação
de contas financeira referente ao Termo de Convênio nº 882401/2018, celebrado entre o Ministério do Esporte, e a Liga de Wrestling do Estado do Rio de Janeiro, (CNPJ nº 05.945.458/0001-
37), tendo em vista a devolução do Ofício de notificação, pelos Correios, o qual encontra-se sob a guarda da Coordenação de Prestação de Contas, localizada no EQSW 301/302 - Edifício
Montes - Térreo, Sala T-01, Setor Sudoeste CEP 770673-150, Brasília/DF.

. .Nº Processo .Termo de Convênio .Convenente . C P F/ C N P J .Ofício Citatório

. .58000.014253/2018-88. .882401/2018 .Liga de Wrestling do Estado do Rio de Janeiro/RJ .05.945.458/0001-37. .Ofício nº 2758/2024/MESP/SE/CGPC/CPC

O não atendimento no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação deste, ensejará a reprovação das contas e a instauração da respectiva Tomada de Contas Especial,
nos termos da Instrução Normativa - TCU nº 71/2012.

THALYTA CAMBRAIA FARIA
Coordenadora-Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 94/2024

O Ministério do Esporte, por meio da Coordenação-Geral de Prestação de Contas, no uso de suas atribuições e, em cumprimento ao disposto nos Parágrafos 3º e 4º do art. 26 da Lei nº 9.784,
de 29/01/1999, e na alínea "b" do §1º, art. 10 da IN/TCU/Nº 71, de 28/11/2012 e suas alterações, resolve notificar, publicamente, o abaixo nomeado, acerca da prestação de contas financeira referente
ao Termo de Convênio nº 830922/2016, celebrado entre o Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Paulista/PE, CNPJ nº 10.408.839/0001-17, tendo em vista a devolução do Ofício de notificação,
pelos Correios, o qual encontra-se sob a guarda da Coordenação de Prestação de Contas, localizada no EQSW 301/302 - Edifício Montes - Térreo, Sala T-01, Setor Sudoeste CEP 770673-150, Brasília/DF.

. .Nº Processo .Termo de Convênio .Convenente . C P F/ C N P J .Ofício Citatório

. .58000.000232/2016-13. .830922/2016 .Gilberto Gonçalves Feitosa Júnior/Ex-Prefeito .XXX.882.414-XX .Ofício nº 3361/2024/MESP/SE/CGPC/CPC

O não atendimento no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação deste, ensejará a reprovação das contas e a instauração da respectiva Tomada de Contas Especial, nos termos
da Instrução Normativa - TCU nº 71/2012.

THALYTA CAMBRAIA FARIA
Coordenadora-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-23T02:04:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial